ОКПД2 26.51.82.190
ТН ВЭД 9026 90 0000
Устройство «СЕНС»
Блок питания
БП-9В-0,3А-КН-ВЗ1
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
СЕНС. 424411.003-059 РЭ
ННааууччнноо--ппррооииззввооддссттввееннннооее

1.1.4
18   СЕНС. 424411.003-059 РЭ
Приложение Б – Схема условного обозначения
(обязательное)
Б.1 Условное обозначение блока питания
БП-9В-0,3А-КН-А-Б
Таблица Б.1
п. Наименование Варианты Код
А Тип корпуса
литой взрывозащищенный
из алюминиевого сплава АК7ч (АЛ9)
ВЗ1
Б
Количество и тип ка-
бельного ввода
3 шт.  D12
(под кабель наружным диаметром 5…12 мм)
3D12
3 шт.  D18
(под кабель наружным диаметром 12…18 мм)
3D18
Примечание – Подробное описание вариантов исполнения приведено в 2.2.
Б.2 Примеры  записи условного обозначения при заказе БП:
а) «БП-9В-0,3А-КН-ВЗ1-3D12» – БП во взрывозащищенном литом корпусе из
алюминиевого сплава с тремя кабельными вводами D12;
б) «БП-9В-0,3А-КН-ВЗ1-3D18» – БП во взрывозащищенном литом корпусе из
алюминиевого сплава с тремя кабельными вводами D18.
Б.3 Условное обозначение устройства крепления для кабельного ввода
А-Б
Таблица Б.2
п. Наименование Варианты/Количество Тип Код
А
Кабельный ввод.
Наличие крепления за-
щитной оболочки кабеля
устройство крепления
металлорукава
(иное по заказу)
D12
УКМ10, УКМ12,
УКМ15, УКМ20
D18 УКМ20
устройство крепления
бронированного кабеля
D12 УКБК16
D18 УКБК21
устройство крепления
бронированного кабеля герметичное
D12 УКБКг16
D18 УКБКг21
устройство  крепления трубы
(иное по заказу)
D12 УКТ1/2
D18 УКТ3/4
Б Тип кабельного ввода
D12
(под кабель наружным диаметром 5…12 мм)
D12 D12
D18
(под кабель наружным диаметром 12…18 мм)
D18 D18
Примечание – Подробное описание вариантов исполнения приведено в приложении Г.
Б.4 Примеры  записи условного обозначения при заказе устройства крепления:
а) «УКБК16-D12» – устройство крепления бронированного кабеля УКБК16 для
кабельного ввода D12;
б) «УКМ20-D18» – устройство крепления металлорукава УКМ20 для кабельного
ввода D18.
СЕНС. 424411.003-059 РЭ   19
Приложение В – Обеспечение взрывозащищенности
(обязательное)
В.1 БП имеет взрывозащищенное исполнение, соответствует требованиям
ГОСТ 31610.0, ГОСТ IEC 60079-1. Вид взрывозащиты – взрывонепроницаемая обо-
лочка, уровень взрывозащиты – взрывобезопасный, маркировка взрывозащиты –
1 Ex db IIB T4 Gb по ГОСТ 31610.0.
Взрывозащищенность устройства в соответствии с маркировкой
1 Ex db IIB T4 Gb достигается за счет заключения его электрических цепей во взры-